

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงห้องทำงานส่วนควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักช่าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลนครลำปาง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๐๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน ปรับปรุงห้องทำงานเดิม และงานอื่นๆ (ตามแบบแปลนเทศบาล)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ **เป็นเงิน** ๑,๘๘๘,๐๐๐.๐๐ **บาท**

๕. บัญชีประมาณการราคา

๕.๑ แบบ ปร.๔	จำนวน	๖	แผ่น
๕.๒ แบบ ปร.๕ ก	จำนวน	๑	แผ่น
๕.๓ แบบ ปร.๕ ข	จำนวน	-	แผ่น
๕.๔ แบบ ปร.๖	จำนวน	๑	แผ่น

*การกำหนดราคากลาง ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และตามหนังสือด่วนที่สุด กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตารางงาน Factor F ใหม่

**ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ราคาของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ในเขตพื้นที่จังหวัดลำปาง ของเดือน มิถุนายน ๒๕๖๕ และราคาในท้องถิ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายชูศักดิ์	สมแก้ว	ประธานคณะกรรมการ
๒. นายพัทธสร	ศรีสวัสดิ์	กรรมการ
๓. นายวิชณุ	ลาพิงค์	กรรมการ
๔. นายธนพัฒน์	ข้ามสาม	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานโครงการ

ชื่อโครงการ : ปรับปรุงห้องทำงานส่วนควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักงานช่าง

สถานที่ก่อสร้าง : สำนักงานเทศบาลนครลำปาง อ.เมือง จ.ลำปาง

แบบเลขที่ ข.24/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ส่วนควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักงาน เทศบาลนครลำปาง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงอาคาร	1,888,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ (ราคากลาง)	1,888,000.00	
	งบประมาณที่ได้รับการจัดสรร	1,900,000.00	
สรุป	ตัวอักษร (หนึ่งล้านแปดแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายชูศักดิ์ สมแก้ว

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายพัชรกร ศรีสวัสดิ์

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายวิษณุ ลาพิงค์

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

นายธนพัฒน์ ชำมสาม

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ ส่วนควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักช่าง เทศบาลนครลำปาง

โครงการ : ปรับปรุงห้องทำงานส่วนควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักงานช่าง

เจ้าของอาคาร : เทศบาลนครลำปาง

สถานที่ก่อสร้าง : สำนักงานเทศบาลนครลำปาง อ.เมือง จ.ลำปาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักช่าง เทศบาลนครลำปาง

แบบเลขที่ ข.24/2565

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 6 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,200,903.38	1.3030	1,564,741.08	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์	302,120.74	1.0700	323,269.19	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			1,888,010.27	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,888,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งล้านแปดแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ 290.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 6,510.34 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายชูศักดิ์ สมแก้ว

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายพัชรกร ศรีสวัสดิ์

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายวิษณุ ลาพิงค์

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

นายธนวัฒน์ ชำมสาม

รายการประมาณราคา

ปรับปรุงทั้งงานส่วนควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักการช่าง

แบบ ปร.4 แผ่นที่

1

สถานที่ก่อสร้าง

อ.เมือง จ.ลำปาง

แบบเลขที่ ข.24/2565

รายการเลขที่

ส่วน

ควบคุมอาคารและผังเมือง

สำนัก

ควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักช่าง

ประมาณการโดย

ควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักช่าง

เมื่อวันที่

1

เดือน

สิงหาคม

พ.ศ.

2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
1	งานรื้อถอน									
	รื้อถอนครุภัณฑ์จัดสร้างเดิม (ตู้ไว้อินสูง)	9.00	ม.	-	-	300.00	2,700.00	2,700.00	รื้อถอน	
	รื้อถอนครุภัณฑ์จัดสร้างเดิม (เคาท์เตอร์)	10.40	ม.	-	-	220.00	2,288.00	2,288.00	รื้อถอน	
	งานรื้อถอนโคมไฟฟลูออเรสเซนต์เดิม พร้อมสายไฟ	43.00	ชุด	-	-	35.00	1,505.00	1,505.00	รื้อถอน	
	งานรื้อถอนโคมความไวแสงเดิม พร้อมสายไฟ	13.00	ชุด	-	-	30.00	390.00	390.00	รื้อถอน	
	งานรื้อถอนระบบ ลาก เติมน้ำ ถัง เติมน้ำ	1.00	งาน	-	-	4,725.00	4,725.00	4,725.00	รื้อถอน	
	รื้อฝ้าเพดานเดิม	215.00	ตร.ม.	-	-	25.00	5,375.00	5,375.00	รื้อถอน	
	รื้อชุดประตูอลูมิเนียมเดิม	7.30	ตร.ม.	-	-	150.00	1,095.00	1,095.00	รื้อถอน	
	รื้อผนังก่ออิฐฉาบปูนหนาครึ่งแผ่น	10.23	ตร.ม.	-	-	40.00	409.20	409.20	รื้อถอน	
	รื้อถอนผนังเบาเดิม	29.63	ตร.ม.	-	-	30.00	888.75	888.75	รื้อถอน	
	รื้อผนัง Partition อลูมิเนียมเดิม	16.00	ตร.ม.	-	-	50.00	800.00	800.00	รื้อถอน	
	รื้อถอนพื้นกระเบื้องยางเดิม	191.60	ตร.ม.	-	-	15.00	2,874.00	2,874.00	รื้อถอน	
	รื้อถอนพื้นชั้นบนเดิม (เพื่อเตรียมปูกระเบื้องท้องเตรียมอาหาร)	6.80	ตร.ม.	-	-	50.00	340.00	340.00	รื้อถอน	
	รื้อถอนพื้นกระเบื้องแกรนิตใต้ดิน	6.00	ตร.ม.	-	-	50.00	300.00	300.00	รื้อถอน	
	รื้อถอนกระเบื้องเซรามิกปูผนัง-เคาท์เตอร์ ห้องเตรียมอาหาร	4.20	ตร.ม.	-	-	35.00	147.00	147.00	รื้อถอน	
	รวมงานส่วนที่ 1								23,836.95	
	งานพื้น									
2	งานขัดมันบนปรับระดับพื้นเพื่อปูกระเบื้องยาง (ส่วนที่รื้อถอนพื้นจนกริดใต้เดิม)	5.50	ตร.ม.	96.00	528.00	82.00	451.00	979.00		
	พื้น FL.1 พื้นกระเบื้องยาง SPC ปลายไม้	211.00	ตร.ม.	583.87	123,196.57	80.00	16,880.00	140,076.57		
	พื้น FL.2 พื้นปูกระเบื้องเซรามิกผิวด้าน 12x12"	6.87	ตร.ม.	303.00	2,081.61	158.00	1,085.46	3,167.07		
	รวมงานส่วนที่ 2								144,222.64	
	งานผนัง									
3										

รายการประมาณราคา

: ปรับปรุงห้องทำงานส่วนควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักงานช่าง

แบบ ปร.4 แผ่นที่

สถานที่ก่อสร้าง

: อ.เมือง จ.ลำปาง

แบบเลขที่ ข.24/2565

รายการเลขที่

ส่วน

: ควบคุมอาคารและผังเมือง

สำนัก

ควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักช่าง

ประมาณการโดย : ควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักช่าง

เมื่อวันที่

1

เดือน

สิงหาคม

พ.ศ.

2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ผ้ายับยั้บมบอร์ค 9 กก. โครงสร้างเหล็กชุบสี 2 ด้าน	41.10	ตร.ม.	239.00	9,822.90	130.00	5,343.00	15,165.90	
	ผ้ายับยั้บมบอร์ค 9 กก. โครงสร้างเหล็กชุบสี 2 ด้าน	3.48	ตร.ม.	276.78	963.20	89.00	309.72	1,272.92	
	เสาเอ็น ค.ส.ล.	3.60	ม.	108.43	390.33	44.00	158.40	548.73	
	งานฉาบผนัง	8.04	ตร.ม.	80.00	643.20	82.00	659.28	1,302.48	
	ผนังกรุกระเบื้องเซรามิค ขนาด 8"x8"	2.70	ตร.ม.	296.00	797.72	166.00	447.37	1,245.09	
รวมงานส่วนที่ 3									
4	งานฝ้าเพดาน และงานทาสี							19,535.12	
	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบรอยต่อ	215.00	ตร.ม.	166.00	35,690.00	75.00	16,125.00	51,815.00	
	ทาสีอะคริลิคผนัง-ฝ้าเพดาน ภายใน	500.40	ตร.ม.	36.00	18,014.40	30.00	15,012.00	33,026.40	
	ทาสีอะคริลิคผนัง ภายนอก	39.70	ตร.ม.	40.00	1,588.00	34.00	1,349.80	2,937.80	
	รวมงานส่วนที่ 4							87,779.20	
	งานเฟอร์นิเจอร์ built-in จัดสร้าง								
5	F-01 ตู้เก็บเอกสารสูงขนาดและกรุผนังทึบเสา	1.00	งาน	79,345.79	79,345.79	-	-	79,345.79	
	F-02 ตู้เก็บเอกสารสูงขนาด	1.00	งาน	84,112.15	84,112.15	-	-	84,112.15	
	F-03 ตู้เก็บเอกสารเตี้ย	1.00	งาน	29,439.25	29,439.25	-	-	29,439.25	
	F-04 ตู้เก็บเอกสารเตี้ย	1.00	งาน	60,747.66	60,747.66	-	-	60,747.66	
	F-05 ตู้เก็บเอกสารเตี้ย	1.00	งาน	58,878.50	58,878.50	-	-	58,878.50	
	F-07 ตู้เก็บเอกสารเตี้ย	1.00	งาน	35,327.10	35,327.10	-	-	35,327.10	
	F-08 โต๊ะรับแบบ	1.00	งาน	50,514.02	50,514.02	-	-	50,514.02	
	F-09 ตู้เก็บเอกสารเตี้ย และงานกรุผนังทึบเสา	1.00	งาน	78,457.94	78,457.94	-	-	78,457.94	
	F-11 ผนังตกแต่งทางเข้า	1.00	งาน	17,271.03	17,271.03	-	-	17,271.03	
	F-12 ตู้เก็บเอกสารพร้อมตกแต่งผนังสูงขอบผ้า	1.00	งาน	78,504.67	78,504.67	-	-	78,504.67	
	F-13 เคาน์เตอร์บริการ ,งานกรุผนังทึบเสา และ ทำ partition	1.00	งาน	61,599.53	61,599.53	-	-	61,599.53	

สถานที่ก่อสร้าง

: อ.เมือง จ.ลำปาง

แบบเลขที่ พ.24/2565

รายการเลขที่

ส่วน

: ควบคุมอาคารและผังเมือง

สำนัก ควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักช่าง

ประมาณการโดย

: ควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักช่าง

เมื่อวันที่ 1 เดือน

สิงหาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	F-14 กั้น partition และงานกรงเหล็ก	1.00	งาน	27,803.74	27,803.74	-	-	27,803.74	
	รวมงานส่วนที่ 5								
6	งานประตูหน้าต่าง อลูมิเนียม							662,001.38	
	D1 ประตูบานเปิดคู่สูง อลูมิเนียมสีดำ	1.00	ชุด	14,299.07	14,299.07	-	-	14,299.07	
	D2 ประตูบานสวิงเดี่ยว อลูมิเนียมสีดำ	1.00	ชุด	11,214.95	11,214.95	-	-	11,214.95	
	D3 ประตูบานสไลด์ อลูมิเนียมสีดำ ด้านข้างช่องแสงติดตาย	1.00	ชุด	12,149.53	12,149.53	-	-	12,149.53	
	D4 ประตูบานสไลด์ อลูมิเนียมสีดำ ด้านข้างช่องแสงติดตาย	1.00	ชุด	12,149.53	12,149.53	-	-	12,149.53	
	W1 หน้าต่างบานสไลด์ อลูมิเนียมสีธรรมชาติ	1.00	ชุด	5,794.39	5,794.39	-	-	5,794.39	
	W2 หน้าต่างบานสไลด์ อลูมิเนียมสีธรรมชาติ	1.00	ชุด	4,018.69	4,018.69	-	-	4,018.69	
	W3 หน้าต่างบานสไลด์ อลูมิเนียมสีธรรมชาติ	1.00	ชุด	8,317.76	8,317.76	-	-	8,317.76	
	W4 หน้าต่างบานสไลด์ อลูมิเนียมสีธรรมชาติ	1.00	ชุด	4,953.27	4,953.27	-	-	4,953.27	
	งานประตูอลูมิเนียมในเคาะห้องเตรียมอาหาร ถูกหักภาษีระบายนภาษี								
	D.a ประตูบานสไลด์ อลูมิเนียมสีดำ	1.00	ชุด	2,149.53	2,149.53	-	-	2,149.53	
	D.b ประตูบานเปิดเดี่ยว อลูมิเนียมสีดำ	1.00	ชุด	1,401.87	1,401.87	-	-	1,401.87	
	D.c ประตูบานเปิดคู่ อลูมิเนียมสีดำ	1.00	ชุด	1,682.24	1,682.24	-	-	1,682.24	
	D.d ประตูบานเปิดคู่ อลูมิเนียมสีดำ	1.00	ชุด	1,869.16	1,869.16	-	-	1,869.16	
	รวมงานส่วนที่ 6								
7	งานปรับปรุงระบบไฟฟ้า ควบคุม และเดินสายสัญญาณ							79,999.99	
	งานติดตั้งสายสัญญาณ								
	เข้ารับสายไฟเดี่ยวแบบมีรารวด (ใช้กับ POP - UP FLOOR SOCKET)	31.00	ชุด	115.00	3,565.00	150.00	4,650.00	8,215.00	
	COMPUTER OUTLET CAT6 ชนิดติดตั้งพื้น (ใช้กับ POP - UP FLOOR SOCKET)	31.00	ชุด	315.00	9,765.00	110.00	3,410.00	13,175.00	
	POP - UP FLOOR SOCKET พร้อมตะแกรงเหล็กและหน้ากาก 3 ช่อง	31.00	ชุด	1,214.95	37,663.55	90.00	2,790.00	40,453.55	

รวม 5 79,999.99

รายการประมาณราคา

: ปรับปรุงห้องทำงานส่วนควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักงานช่าง

แบบ ปร.4 แผ่นที่

4

สถานที่ก่อสร้าง

: อ.เมือง จ.ลำปาง

แบบเลขที่ ข.24/2565

รายการเลขที่

ส่วน

: ควบคุมอาคารและผังเมือง

สำนัก

ควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักงานช่าง

ประมาณการโดย

: ควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักงานช่าง

เมื่อวันที่

1

เดือน

สิงหาคม

พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ชุดปลั๊กแรดเดี่ยว + ปลั๊ก LAN CAT6 พร้อมหน้ากาก	4.00	ชุด	380.00	1,520.00	90.00	360.00	1,880.00	
	สายไฟฟ้า THW 2.5 sq.mm. (Pulg Line + N)	250.00	เมตร	13.00	3,250.00	5.00	1,250.00	4,500.00	
	สายไฟฟ้า THW 2.5 sq.mm. (PE)	50.00	เมตร	13.00	650.00	5.00	250.00	900.00	
	สายสัญญาณคอมพิวเตอร์ (UTP CAT6) พร้อมเข้าหัว RJ45	419.00	เมตร	25.00	10,475.00	10.00	4,190.00	14,665.00	
	วัสดุเบ็ดเตล็ดงานเดินสายไฟ	1.00	งาน	1,437.50	1,437.50	-	-	1,437.50	
	ท่อ PVC เหลือง Dal 1/2"	35.00	ท่อน	49.00	1,715.00	12.00	420.00	2,135.00	
	วัสดุเบ็ดเตล็ดงานเดินท่อร้อยสาย	1.00	งาน	257.25	257.25	-	-	257.25	
	ตู้คอนซูมเมอร์ยูนิต 1 เฟส 2 สาย ขนาด 10 ช่อง 63 A กันลัด	1.00	ชุด	9,950.00	9,950.00	500.00	500.00	10,450.00	
	พร้อมอุปกรณ์ 1P 10-32A								
	งานไฟฟ้าแสงสว่าง								
	โคมแขวนแบบยูนิบีมิ่งฟ้า 2x18w (ขนาด 30x120xชม.)	44.00	ชุด	523.36	23,027.84	135.00	5,940.00	28,967.84	
	โคมไฟดาวไลท์ชนิดฝังฝ้าเพดาน ขนาด 5" เล็กแบบขมอะก้อสร้าง	5.00	ชุด	107.47	537.35	115.00	575.00	1,112.35	
	โคมไฟฟ้า LED ขนาดไม่ต่ำกว่า 5 W ชนิดปรับองศาได้ ทนน้ำกลั่นสีขาว	4.00	ชุด	157.94	631.76	115.00	460.00	1,091.76	
	ฝังฝ้าเพดาน สี WARM WHITE								
	สายไฟฟ้า THW 1.5 sq.mm. (PE)	150.00	เมตร	9.00	1,350.00	5.00	750.00	2,100.00	
	วัสดุเบ็ดเตล็ดงานเดินสายไฟ	1.00	งาน	135.00	135.00	-	-	135.00	
	ไฟเส้น LED ช่องหลัง LOGO , ผนังตกแต่ง	7.00	เมตร	57.94	405.58	17.38	121.67	527.25	
	ท่อ PVC เหลือง Dal 1/2"	26.00	ท่อน	49.00	1,274.00	12.00	312.00	1,586.00	
	วัสดุเบ็ดเตล็ดงานเดินท่อร้อยสาย	1.00	งาน	191.10	191.10	-	-	191.10	
	งานปลั๊ก สวิตช์								
	ตัวรับ ผังพื้น POP - UP ปลั๊กแรดคู่	6.00	ชุด	1,214.95	7,289.72	90.00	540.00	7,829.72	
	สวิตช์ ทางเดี่ยว 1 ตัว 220 V พร้อมฝาครอบพลาสติก	6.00	ชุด	42.05	252.30	80.00	480.00	732.30	

4000 5

1,000

1,000

รายการประมาณราคา

: ปรับปรุงห้องทำงานส่วนควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักงานช่าง

แบบ ปร.4 หน้า

5

สถานที่ก่อสร้าง

: ย.เมือง จ.ลำปาง

แบบเลขที่ ข.24/2565

รายการเลขที่

ส่วน

: ควบคุมอาคารและผังเมือง

สำนัก ควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักงานช่าง

พ.ศ. 2565

ประมาณการโดย : ควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักงานช่าง

เมื่อวันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ			ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
	สวิตช์ ทางเดี่ยว 2 ตัว 220 V พร้อมฝาครอบพลาสติก	10.00	ชุด	84.11	83.00	90.00	900.00		983.00	
	สายไฟฟ้า THW 16 sq.mm. (PE)	50.00	เมตร	85.00	4,250.00	20.00	1,000.00		5,250.00	
	วัสดุเบ็ดเตล็ดงานเดินสายไฟ	1.00	งาน	425.00	425.00	-	-		425.00	
	ท่อ PVC เหลือง Dai 1/2"	20.00	ท่อน	49.00	980.00	12.00	240.00		1,220.00	
	วัสดุเบ็ดเตล็ดงานเดินท่อร้อยสาย	1.00	งาน	147.00	147.00	-	-		147.00	
	รวมงานส่วนที่ 7 150,366.62									
8	งานระบบปรับอากาศ									
	งานย้ายตำแหน่งเครื่องปรับอากาศเดิม (แบบแขวน)	2.00	ชุด	-	-	2,242.99	4,485.98		4,485.98	
	รวมงานส่วนที่ 8 4,485.98									
9	งานเบ็ดเตล็ด									
	ก๊อบน้ำซึ่งล้างงาน	1.00	ชุด	372.90	372.90	-	-		372.90	
	ฉีกฉีกงานตามแปลนแบบ 2 ท่อ ขนาดประมาณ 120 x 50 ซม.	1.00	ชุด	1,542.06	1,542.06	320.00	320.00		1,862.06	
	งานปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24"x24"	4.31	ตร.ม.	290.00	1,249.32	220.00	947.76		2,197.08	
	หัวลูบนิยมนแบบเหลี่ยม สีเงิน ยาว 2 ม.	6.00	ท่อน	148.60	891.59	-	-		891.59	
	งานติดตั้งโครงแสงหน้าต่าง ห้อง ผอ.สำนักงาน.ผอ.ส่วนควบคุมอาคารฯ	54.00	ตร.ฟ.	120.00	6,480.00	-	-		6,480.00	รวมติดตั้ง
	ประชุดท่อน้ำ PVC 70x180 ซม. แบบโม่เสริมขาช่อง ห้องผอ.สำนักงาน	1.00	ชุด	1,962.62	1,962.62	75.00	75.00		2,037.62	
	บานพับสแตนเลส 4x3 นิ้ว 2 มม. แพ็ก 3 ชิ้น	1.00	ชุด	257.01	257.01	-	-		257.01	
	ลูกบิดห้องน้ำ สแตนเลส	1.00	ชุด	204.67	204.67	-	-		204.67	
	งานติดตั้ง Wallpaper แบบปวโนล ผืน ผ้าทอ	94.00	ตร.ม.	79.35	7,458.90	23.81	2,237.67		9,696.57	
	บัวเชิงผนังยาง สีดำ 4" หน้า 1.6 มม.	80.00	ม.	18.45	1,476.00	40.00	3,200.00		4,676.00	
	รวมงานส่วนที่ 9 28,675.50									
	รวมค่างานทั้งหมด ส่วนที่ 1-9 1,200,903.38									

รวม 1,200,903.38

สถานที่ก่อสร้าง

: อ.เมือง จ.ลำปาง

แบบเลขที่ ข.24/2565

รายการเลขที่

ส่วน

: ความคุมอาคารและผังเมือง

สำนัก

ควบคุมอาคารและผังเมือง สำนักงานช่าง

ประมาณการโดย

: ความคุมอาคารและผังเมือง สำนักช่าง

เมื่อวันที่

1

เดือน

สิงหาคม

พ.ศ.

2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
10	งานครุภัณฑ์								
	โต๊ะทำงานเจ้าหน้าที่แบบมีผู้ใช้งาน 1 ที่นั่ง (A) (1.50x1.40)	4.00	ชุด	8,900.00	35,600.00	-	-	35,600.00	
	โต๊ะทำงานเจ้าหน้าที่แบบมีผู้ใช้งาน 2 ที่นั่ง (B) (1.50x2.80)	5.00	ชุด	16,960.00	84,800.00	-	-	84,800.00	
	โต๊ะทำงานเจ้าหน้าที่แบบมีผู้ใช้งาน 1 ที่นั่ง (C) (1.40x1.20)	8.00	ชุด	11,700.00	93,600.00	-	-	93,600.00	
	โต๊ะทำงานเจ้าหน้าที่แบบมีผู้ใช้งาน 2 ที่นั่ง (D) (2.80x1.20)	1.00	ชุด	18,400.00	18,400.00	-	-	18,400.00	
	ตัวอักษรเลขตามเสถียรและแผ่นป้ายสำนักงาน	1.00	งาน	7,943.93	7,943.93	-	-	7,943.93	รวมติดตั้ง
	ตัวอักษรเลขตามเสถียรและแผ่นป้ายสำนักงาน	1.00	งาน	13,149.53	13,149.53	-	-	13,149.53	รวมติดตั้ง
	โลโก้เทศบาลนครลำปาง	1.00	ชุด	4,953.27	4,953.27	-	-	4,953.27	รวมติดตั้ง
	เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง 9000 BTU ห้องประชุม, ห้องหัวหน้าฝ่ายฯ	2.00	ชุด	10,185.98	20,371.96	1,500.00	3,000.00	23,371.96	
	ม่านปรับแสง ขนาดประมาณ 1.25 x 2.60 ม.	1.00	ชุด	1,270.39	1,270.39	381.12	381.12	1,651.51	
	ม่านปรับแสง ขนาดประมาณ 1.25 x 1.80 ม.	1.00	ชุด	879.50	879.50	263.85	263.85	1,143.35	
	ม่านปรับแสง ขนาดประมาณ 1.25 x 3.70 ม.	1.00	ชุด	1,807.86	1,807.86	542.36	542.36	2,350.22	
	ม่านปรับแสง ขนาดประมาณ 1.25 x 2.30 ม.	2.00	ชุด	1,123.80	2,247.61	337.14	674.28	2,921.89	
	ม่านปรับแสง ขนาดประมาณ 2.10 x 2.05 ม.	2.00	ชุด	1,682.77	3,365.54	504.83	1,009.66	4,375.20	
	ม่านปรับแสง ขนาดประมาณ 1.25 x 1.10 ม.	2.00	ชุด	537.47	1,074.94	161.24	322.48	1,397.42	
	ม่านปรับแสง ขนาดประมาณ 2.10 x 0.90 ม.	2.00	ชุด	738.78	1,477.56	221.63	443.27	1,920.83	
	ม่านปรับแสง ขนาดประมาณ 1.25 x 2.00 ม.	1.00	ชุด	977.22	977.22	293.17	293.17	1,270.39	
	ม่านปรับแสง ขนาดประมาณ 1.25 x 3.00 ม.	1.00	ชุด	1,465.83	1,465.83	439.75	439.75	1,905.58	
	ม่านปรับแสง ขนาดประมาณ 1.25 x 2.15 ม.	1.00	ชุด	1,050.51	1,050.51	315.15	315.15	1,365.66	
	รวมงานครุภัณฑ์							302,120.74	

